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Abstract
This thesis proposes several modifica-

tions of the Object Scene Flow (OSF) algo-
rithm [MG15], algorithm for simultaneous
estimation of 3D geometry and 3D motion
called scene flow.

We focus on the addition of tempo-
ral consistency to the algorithm’s output.
Our proposed modification applies the
temporal consistency to the OSF algo-
rithm in the form of previously estimated
independently moving objects propagated
to the currently estimated frame using
constant 3D motion assumption. The
OSF does not use the scene flow estimated
in previous frame nor any other estimated
information.

We are also interested in the details
of individual parts algorithm’s time con-
sumption. We propose a modification
to speed-up algorithm more than three
times.

We evaluate the progress on the
KITTI’15 multi-frame dataset. We show
that propagating the labels and the cor-
responding motion information using the
estimated flow reduces the false negative
rate (missed cars). However, this naïve
propagation also increases the false posi-
tive rate significantly. We reduce the false
positive rate with further proposed modifi-
cations, which result in the same false pos-
itive rates as the original OSF, but reduce
false negatives by 35%. The proposed
modifications also reduce an error of esti-
mated scene flow on the KITTI’15 optical
flow from 10.23% to 9.23% ranks 2nd in
scene flow estimation category over whole
image area, respectively 1st in scene flow
estimation category over non-occluded ar-
eas only.

Keywords: scene flow, optical flow,
disparity, autonomous driving, 3D scene
geometry, rigid motion, motion
segmentation

Supervisor: Mgr. Jan Šochman, Ph.D.

Abstrakt
Tato práce představuje několik modi-
fikací algoritmu Object Scene Flow
(OSF) [MG15]. Algoritmus je určen pro
současné odhadování 3D geometrie scény
a 3D pohybu ve scéně nazývaného scene
flow.

Naše navrhnutá modifikace přidává
temporální konzistenci do OSF algoritmu
ve formě propagace nezávisle se pohybují-
cích objektů odhadnutých v předchozích
snímcích k vylepšení scene flow v právě
počítaném snímku. Původní algoritmus
OSF nevyužívá scene flow ani žádné jiné
informace z předchozích snímků.

Detailně se zabýváme i časovými ná-
roky individuálních částí algoritmu. Navr-
hujeme úpravu, která v průměru více než
trojnásobně zrychluje algoritmus.

Naše veškeré modifikace vyhodnocu-
jeme na testovací sadě KITTI’15. Uka-
zujeme, že propagace segmentace a kore-
spondující informace o pohybu nezávisle
se pohybujících objektů přispívá ke sní-
žení míry nedetekovaných vozidel. Avšak
tato propagace znatelně zvyšuje i počet
falešně pozitivních detekcí, která je ovšem
redukována dalšími prezentovanými úpra-
vami. S vybranými modifikacemi je cel-
ková míra nedetekovaných vozidel snížena
o 35%. Navrhnuté úpravy také snižují
celkovou chybu odhadnutého scene flow,
v benchmarku KITTI’15, z 10.23% na
9.23%. Modifikovaný algoritmus dosahuje
prvního místa pro scene flow kategorii –
vyhodnocení přes body viditelné v obou
kamerách, respektive druhého místa pro
scene flow kategorii – všechny obrazové
body.

Klíčová slova: scene flow, optický tok,
disparita, autonomní řízení, 3D
geometrie scény, rigidní pohyb,
segmentace dle pohybu

Překlad názvu: Použití Object Scene
Flow ve video sekvencích
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Chapter 1
Introduction

1.1 Motivation

For many computer vision tasks, it is essential to extract the geometry of
surrounding area of a camera and independent motion in the scene. Typical
examples of such tasks are driving assistance, autonomous driving or various
outdoor robotic applications like Visual Odometry or SLAM.

3D motion and 3D geometry of the scene estimated together is called scene
flow. Scene flow could then be used as input to the higher level algorithm for
obstacle avoidance, motion planning or prediction of the other vehicles and
pedestrians motion.

The most of the driving assistance or autonomous systems are using sensors
for direct depth measurement – LiDARs. LiDAR has many advantages. The
output of LiDAR sensor is directly the 3D point cloud of the surrounding
areas. It is independent of the illumination conditions since it emits a light
for measuring distance. LiDARs are more expensive than cameras (it costs
more than an ordinary car), provide only sparse information (the best models
provide 64-pixel high image of scanned area), and estimated depth of the scene
is limited to the range up to 100m. Thus, it is assumed that cameras will
needed in the future of autonomous industry. However, scene flow estimation
from cameras is an ill-posed problem under general assumptions.

Accurate and efficient estimation of the scene flow is still an unresolved
problem. Figure 1.1 shows examples of estimated optical flow by state-of-the-
art scene flow and optical flow estimation algorithms on our own sequences.
Even the best methods often fail when the conditions differ from the ones of
KITTI [MG15] for which the methods were developed. However, from the
official KITTI results, it could be seen that stereo methods work better than
monocular.

Most of the state-of-the-art methods consider only two consecutive frames.
However, in practice, we have available whole video sequences, or we need
to process just captured frames in an online manner. Not using frames from
previous time steps leads to the inconsistent results and obviously, some
important information is neglected.

This thesis is focused on the addition of temporal consistency to the
existing algorithm. There are methods using temporal consistency, but they
are focused on temporal consistency on the level from pixel correspondences to
the temporal consistency of small planar patches. In particular, out proposed
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1. Introduction .....................................
t t+ 1 CNL FN EF PCAL PRSM OSF

Figure 1.1: State of the art optical flow estimation results on
our internal dataset. Compared optical flow methods: C+NL-
fast (CNL) [SRB14], FlowNet (FN) [FDI+15], EpicFlow (EF) [RWHS15], PCA-
Layers (PCAL) [WB15] and scene flow methods PRSM [VSR15], OSF [MG15].
Images come from our internal dataset.

temporal consistency is on the level of the independently moving objects.
We propose several modifications of the Object Scene Flow (OSF) algo-

rithm [MG15]. The OSF finds segmentation of independently moving objects
as part of scene flow estimation. We show that adding temporal consistency
leads to a more accurate scene flow estimation as well as more precise detection
of independently moving objects.

1.2 Contributions

This thesis presents several contributions:. The main contribution of the thesis is the addition of temporal consis-
tency of independently moving objects to the OSF algorithm. Temporal
consistency usage results to a reduction of estimated scene flow and
optical flow error on the foreground and to decrease the missed car rate.
It also stabilises scene flow estimation so that the same independently
moving objects are detected more often through the sequence of images..We analysed the individual parts of the algorithm with attention to
non-determinism of the algorithm. We identified a critical component,
which was responsible for adding the most variance to the output of the
OSF algorithm – the independent moving objects proposals. To stabilise
the results we propose another two modifications:. A more robust dynamic ego-motion outlier definition. It replaces

the original fixed threshold and allows to better distinguish between
background and independently moving objects.. Using local optimised RANSAC [CMK03] instead of an non-optimised
version of the algorithm increases the robustness of the algorithm
and also decrease the variance of the results..We also report attempt with only partial success as application of tem-

poral consistency on another level – temporally consistent superpixels..We provide a detailed analysis of the OSF components time complexity.

2
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. To reduce time complexity of the algorithm, we propose the search space
reduction of possible solution modification. Total time was reduced twice
in average using the assumption that is no need to optimise estimated
3D geometry and 3D motion over areas without any independent motion
hypothesis but ego-motion..We evaluated on KITTI’15 testing benchmark1. Our modifications
reduced the erroneous pixel percentage from 10.63% to 9.65% of estimated
scene flow, according to the original OSF. Moreover, we achieved
total 1st position in the scene flow category evaluated over
non-occluded areas and total 2nd position in the scene flow
category evaluated over whole image area.. Finally, we experimentally evaluated the ability of the original and
extended OSF algorithms to detect independent moving objects. For this
evaluation, we use KITTI’15 training dataset and report false positives
(FP) and false negatives (FN) rates. The provided KITTI’15 dataset
contains only partially annotated set of moving objects. We completed
the annotation and added all moving objects in the scene. We show that
proposed modifications reduce the number of missed vehicles by 35%.

1.3 List of Publications

Parts of this thesis were published in:
Michal Neoral and Jan Šochman. Object scene flow with temporal consistency.
In 22nd Computer Vision Winter Workshop(CVWW). Pattern Recognition
and Image Processing Group, TU Wien & PRIP Club, Vienna, Austria,
February 2017. ISBN: 978-3-200-04969-7.

1.4 Thesis Outline

The remainder of this thesis is organised as follows. Chapter 2 presents prob-
lem formulation and challenges during estimation. In Chapter 3, we review
state-of-the-art methods and related works. Chapter 4 presents datasets and
benchmark for evaluation. Chapter 5 describes the OSF algorithm in details.
In Chapter 6, we present the proposed modifications of Object Scene Flow

[…]

PCOF+ACTF ([DPSLB16]) 14.89 % 60.15 % 22.43 % 25.77 % 67.75 % 32.76
SGM+C+NL ([Hir05, SRB14]) 34.24 % 42.46 % 35.61 % 38.21 % 50.95 % 40.33
SGM+LDOF ([Hir05, BM11]) 40.81 % 31.92 % 39.33 % 43.99 % 42.09 % 43.67
DWBSF ([RKVT16]) 40.74 % 31.16 % 39.14 % 46.42 % 40.76 % 45.48
GCSF ([ČSRH11]) 47.38 % 41.50 % 46.40 % 52.92 % 56.68 % 53.54
VSF ([HD07]) 50.06 % 45.40 % 49.28 % 67.69 % 62.93 % 66.90

Table B.2: KITTI’15 evaluation over all pixels. Columns marks categories of
evalution: scene flow as SF and optical flow as F; and subcategories: evaluation
over bg background regions, evaluation over fg foreground regions and all
evaluation over all ground-truth.
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Method D1-bg D1-fg D1-all D2-bg D2-fg D2-all
ISF (unpublished) 3.74 % 5.46 % 4.02 % 4.06 % 9.04 % 4.95 %
OSF+TC (ours) 3.79 % 8.66 % 4.59 % 4.18 % 12.06 % 5.59 %
PRSM ([VSR15]) 2.93 % 10.00 % 4.10 % 4.13 % 12.85 % 5.69 %
SSF (unpublished) 3.30 % 7.74 % 4.03 % 4.12 % 14.57 % 5.99 %
SOSF (unpublished) 3.98 % 7.82 % 4.62 % 4.26 % 12.31 % 5.70 %
OSF ([MG15]) 4.14 % 11.12 % 5.29 % 4.49 % 16.33 % 6.61 %
PR-Sceneflow ([VSR13]) 4.41 % 13.09 % 5.84 % 6.35 % 16.12 % 8.10 %
FSF+MS ([TSS17]) 5.42 % 10.76 % 6.30 % 6.55 % 16.65 % 8.35 %
CSF ([LBA+16]) 4.03 % 11.82 % 5.32 % 6.39 % 16.75 % 8.25 %
SGM+SF ([Hir05, HFR14]) 4.75 % 14.22 % 6.31 % 8.34 % 18.71 % 10.20 %
PCOF-LDOF ([DPSLB16]) 5.98 % 18.40 % 8.03 % 8.40 % 26.59 % 11.66 %
PCOF+ACTF ([DPSLB16]) 5.98 % 18.40 % 8.03 % 8.36 % 32.86 % 12.74 %
SGM+C+NL ([Hir05, SRB14]) 4.75 % 14.22 % 6.31 % 15.72 % 20.79 % 16.63 %
SGM+LDOF ([Hir05, BM11]) 4.75 % 14.22 % 6.31 % 17.08 % 18.66 % 17.36 %
DWBSF ([RKVT16]) 18.76 % 21.14 % 19.16 % 23.92 % 21.88 % 23.55 %
GCSF ([ČSRH11]) 11.24 % 26.26 % 13.72 % 21.88 % 31.66 % 23.63 %
VSF ([HD07]) 26.38 % 19.88 % 25.31 % 52.30 % 40.83 % 50.24 %

Table B.3: KITTI’15 evaluation over non-occluded pixels. Columns marks
categories of evalution: disparity D1 for the first frame of the test pair and
D2 for the second; and subcategories: evaluation over bg background regions,
evaluation over fg foreground regions and all evaluation over all ground-truth.

Method Fl-bg Fl-fg Fl-all SF-bg SF-fg SF-all
ISF (unpublished) 4.21 % 6.83 % 4.69 % 5.31 % 11.65 % 6.45
OSF+TC (ours) 4.34 % 9.67 % 5.31 % 5.52 % 15.57 % 7.32
PRSM ([VSR15]) 4.33 % 10.80 % 5.50 % 5.54 % 17.65 % 7.71
SSF (unpublished) 4.20 % 10.81 % 5.40 % 5.70 % 19.93 % 8.25
SOSF (unpublished) 4.04 % 13.18 % 5.70 % 5.44 % 21.11 % 8.25
OSF ([MG15]) 4.21 % 15.49 % 6.26 % 5.52 % 22.31 % 8.52
PR-Sceneflow ([VSR13]) 6.94 % 20.24 % 9.36 % 8.35 % 26.08 % 11.53
FSF+MS ([TSS17]) 6.53 % 20.72 % 9.11 % 9.23 % 28.03 % 12.60
CSF ([LBA+16]) 8.72 % 22.38 % 11.20 % 10.26 % 28.68 % 13.56
SGM+SF ([Hir05, HFR14]) 13.36 % 21.78 % 14.89 % 15.28 % 29.68 % 17.86
PCOF-LDOF ([DPSLB16]) 9.24 % 34.40 % 13.80 % 14.21 % 44.79 % 19.69
PCOF+ACTF ([DPSLB16]) 9.77 % 57.63 % 18.45 % 14.67 % 64.73 % 23.63
SGM+C+NL ([Hir05, SRB14]) 23.03 % 38.80 % 25.89 % 26.22 % 46.44 % 29.84
SGM+LDOF ([Hir05, BM11]) 30.41 % 27.62 % 29.90 % 33.00 % 36.59 % 33.64
DWBSF ([RKVT16]) 30.13 % 26.68 % 29.50 % 35.65 % 34.86 % 35.51
GCSF ([ČSRH11]) 38.12 % 37.77 % 38.05 % 43.64 % 52.41 % 45.21
VSF ([HD07]) 41.15 % 41.85 % 41.28 % 61.14 % 59.17 % 60.78

Table B.4: KITTI’15 evaluation over non-occluded pixels. Columns marks
categories of evalution: scene flow as SF and optical flow as F; and subcategories:
evaluation over bg background regions, evaluation over fg foreground regions
and all evaluation over all ground-truth.
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