Thesis advisor review of a master thesis

Author: Bc. Michal Neoral

Title: Object Scene Flow in Video Sequences

Thesis advisor: Mgr. Jan Šochman, PhD

Department: Department of Cybernetics, FEE, CTU in Prague

All current benchmarks for optical flow (OF) and scene flow (SF) estimation measure the quality of the flow given two consecutive video frames. Consequently, most of the methods take as their input just those two images and output corresponding optical/scene flow estimate. However, when applied in real world, the input to the method is usually a continuous stream of frames. Computing a new flow from scratch in every frame is obviously suboptimal as the scene and thus the flow changes slowly from frame to frame. The main goal of the thesis was to extend one of the best existing state-of-the-art methods, Object Scene Flow (OSF), so that it becomes aware of this temporal consistency in the data.

The thesis proposes a method to propagate the motion in the scene between frames, evaluates it on a standard benchmark and improves the state-of-the-art results (first place on the KITTI scene flow benchmark over non-occluded pixels). It also provides a complementary evaluation of detection accuracy of independently moving objects showing that the proposed modifications significantly improve the original algorithm. For this evaluation the original annotation was extended and new protocol defined. Besides this main line of research, the thesis presents an analysis of robustness of the original method, identifies weak points and proposes two modifications increasing the robustness of the motion hypotheses generation. Another aspect tackled by the thesis is the time complexity of the algorithm. A thorough analysis of the time complexity of all components is provided. A speed-up of the most time consuming part, motion assignment optimisation, is proposed by reducing the search space to moving parts of the scene only. Unfortunately, the proposed speed-up leads to slightly worse results in terms of independently moving object detection, but reporting even not perfect results is valuable especially when the idea is interesting. Similarly the idea of propagating the flow on the level of super pixels is interesting even though some more research is needed to show its real potential. Overall, I am very satisfied with the amount of work and the results presented by the thesis.

A bigger part of the thesis was already published at 22nd Computer Vision Winter Workshop 2017 (CVWW'17), where Michal Neoral had an oral presentation.

Already from the amount of work it is probably clear that Michal is hard working student and is able to efficiently manage several experiments running days in parallel on several grid machines. After learning the original method and getting familiar with the code, it was him who often came with an idea for an improvement and who brought interesting visualisations of the obtained results. My main work was to keep him focused on the project priorities as he is able to forget the main goal when inspired by an interesting idea. But that happens to nearly everyone deeply involved in one topic. Michal has no problem reading and understanding the relevant literature and transferring the learned knowledge into the form of a working code.

The only problem with the thesis which troubles me, is the language and occasional weak reasoning in the text. There are still parts of the text which are not completely clear and where English is somehow broken. Although Michal has improved a lot also thanks to the CVWW'17 paper, this is still his main weakness and

he needs to work on it.

I recommend the thesis for defence and suggest the mark A - excellent.

In Prague, 5 June 2017, Jan Šochman